CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI
CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA -~ N° 563 — CENTRO — CEP: 86.930-000
TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL: licitacao@emsaojoaodoivai.pr.gov.br

PEDIDO DE ABERTURA DE LICITACAO

Assunto: Inscricdes de 04 (Quatro) vereadores da Camara Municipal de Sdo lodo Do Ivai no
curso:  Julgamento das Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as Consequéncias da
Desaprovagio. que serd realizado em Curitiba/PR nos dias 23, 24, e 25 de Margo de 2022.

Senhores:

Solicitamos efetuar os procedimentos licitatérios necessarios e legais para a
Inscri¢des de 04 (Quatro) Vereadores da Camara Municipal de Sdo Jodo Do Ivai no Curso:

Julgamento das Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as Consequéncias da Desaprovacéo.

Aguardo deferimento.

Respeitosamente,

Si0 Jodo Do Ivai, 16 de Margo de 2022.
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José Lima/f pmba Thiagp Hétirique Carlos da Silva

Veread Vereador



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI
CNPJ: 77 774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA — N° 563 - CENT RO — CEP: 86.930-000
TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL: licitacao(a)cmsa.ojoaodoivai.pr.gov.br

DESPACHO — AUTORIZACAO PREVIA

Assunto: Inscricdes de 04 (quatro) vereadores da Camara Municipal de S4c Jodo Do lvai no
curso Julgamento das Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as Consequéncias da
Desaprovagdo, que serd realizado em Curitiba/PR nos dias 23,24 ¢ 25 Margo de 2022.

Autorizo a abertura de procedimento de contratagio do objeto em epigrafe,
conforme Termo de Referéncia juntado aos autos.

S#o Jodo do Tvai, 16 de margo de 2022.
<Z; uff‘—f—m =

Allessandro Silva Jubanski
Presidente da Camara Municipal




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAIL
CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA - N° 563 - CENTRO - CEP: 86.930-000
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2022

AUTUACAO

Aos 17 dias de margo de 2022, na cidade de S&o Jodo Do Ivai, autuo a documentagdo juntada na
Fase 1 — Cotagdio de Prego ¢ Termo de Referéncia, para a contratagdo do seguinte objeto:
Inscrigdes de 04 (Quatro) vereadores da Camara Municipal de So Jodo Do lvai no curso de
Julgamento das Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as Consequéncias da Desaprovacéo.
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% .. CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DO IVAIL
' CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

TR AV. CURITIBA — N° 563 - CENTRO - CEF: 86.930-000
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A Senhora,
Aline Talma
Contadora

Referente: Solicitacdo de Informacao de Recursos Orcamentarios.
Prezada Contadora:

Visando atender aos dispositivos elencados nas Leis n° 8.666/93, solicito de vossa senhoria a
emissio de Informagdo Orgamentaria quanto 4 indicacdo da dotacdo orcamentéaria aberta no
orgamento e fonte especifica para realizagdo do processo de Inexigibilidade que visa a [nscrigoes
de 04 (quatro) vercadores da Camara Municipal de S&o Jodo Do Ivai no curso: Julgamento das
Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as Consequéncias da Desaprovagdo, que sera
realizado em Curitiba/PR nos dias 23, 24, e 25 de margo de 2022, no valor maximo total de R$
3.960,00 ( Trés mil novecentos e sessenta reais), conforme defini¢oes detalhadas em Termo de
Referéncia.
Atenciosamente,

S0 Joao Do Ivai — PR, 17 de margo de 2022.

"Lﬂ“’-ﬁ"ﬁ?f‘)i:ﬁ."ﬂil LN
MAURA CRISTINA CARVALHO LIMA VIEIRA
Diretora Geral




CAMARA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DO IVAI
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INFORMACAO ORCAMENTARIA 006-2022

30 Jodo do Tvai, 17 de margo de 2022.

De: Departamento de Contabilidade
Para: Departamento de Licitagdo

Atendendo a solicitagdo de Vossa Exceléncia, informo abaixo a dotagfo orgamentdria para
realizar abertura de Processo de Inexigibilidade de Licitagdo para a Inscrigdes de 04 (quatro ) Vereadores
da Camara Municipal de Sdo Jodo Do Ival em curso « TULGAMENTO DAS CONTAS ANUAIS DO
PREFEITO. PARECER DO TCE E DAS CONSEQUENCIAS DA DESAPROVACAOQO”, que serd
realizado no entre dias 13 A 25 de MARCO de 2022 na cidade de Curitiba.

01 CAMARA MUNICIPAL

01001 Legislativo

Proj./Ativ.: 2001 - MANUNTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

1001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

031 Aciio Legislativa

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.960,00

Atenciosamente,

™ 3
UQ.\/V\L ‘S)o«ﬂ/vvxm
7 Aline Talma

CRC/PR 060089-04

Receboem _ / /
Ao Sr. Presidente



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI
CNPJ: 77.774.644/0001-61 - ESTADO DO PARANA

AV. CURITIBA — N° 563 — CENTRO - CEP: 86.930-000
TELEFONE: (43) 3477-12780 - E-MAIL: licitacao@cemsaojoaodoivai.pr.gov.br

TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO

Assunto: Inscri¢des de 04 (Quatro) vereadores da Camara Municipal de Sdo Jodo Do Ivai no
curso Julgamento das Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as Consequéncias da
Desaprovagdo. que serd realizado em Curitiba/PR nos dias 23, 24, e 25 de margo de 2022,
realizada pela entidade Gestao Ptblica Brasil LTDA.

2. JUSTIFICATIVA
Os orgdos publicos devem cumprir os principios bésicos aplicaveis a
Administra¢do Publica, em especial, aqueles constantes do art. 37, caput, da Carta Magna:

“Art. 37. A administracao publica direta e indireta de qualquer dos Poderes
da Unido, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municipios obedecera aos
principios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiéncia...”

T como se pode ver, dentre eles est4 o principio da eficiéncia, inserido pela
Emenda Constitucional n® 19 (reforma administrativa), como exigéncia a todos os oOrgdos
publicos, para que prestem bons servicos & populagdo, com competéncia, para gerar a eficaciana
atuacdo do Estado.

E que toda a estrutura montada para a oferta dos servigos publicos ¢ bancada pelo
povo, através dos impostos que ele paga.

Por essa razio, 0 povo merece ser tratado com respeito ¢ eficiéncia...

Ademais o tema abordado no Curso é de interesse dos Agentes Politicos desta
Casa de Leis, o que ird lhes proporcionar um melhor entendimento acerca das funcoes
realizadas por estes, uma melhor compreensiio sobre a modernizagdo das Camaras Municipais
¢ 0 Desenvolvimento Municipalismo local e Regional.

No entanto, para que um agente politico exerga seu mandato com qualidade, este
agente precisa ser capacitado para sua incumbéncia.
3. FUNDAMENTO LEGAL

O procedimento licitatorio obedecera as disposicdes da Lei Federal n®. 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e, da legislagdo correlata e demais exigéncias previstas.

Propde-se efetivar a contratagdo em tela por Inexigibilidade de Licitagdo, com fulcro nas
fundamentagdes abaixo:

Os cursos disponibilizados pela podem ser adquiridos pelos Municipios por processo de
Inexigibilidade de Licitag@o, haja vista que 0 gasto se enquadra na previsdo do inciso II, do art.
25, da Lei 8.666/93, combinado com o art. 13, 11, desta mesma lei.

“Art 13. Para os fins desta Lei, consideram-se servigos técnicos
profissionais especializados os trabalhos relativos a:
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V1] - treinamento B aperfeicoamento de pessoal”

“Art. 25. B inexigivel a licitagio quando houver inviabilidade de
competigio, em especial:

I - para a contratagdo de servigos técnicos enumerados no art. 13 desta
Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas de notoéria
especializacdo...”

O TCU (Tribunal de Contas da Uniao) ja decidiu reiteradas vezes, que a despesa com a
participagdo de agentes publicos em cursos de capacitagdo ndo exige licitagdo, conforme
processo TCU _DC-0439-27/98-P ¢ publicagdo DOU de 05.02.2010, S. 1, p. 99., em razo da
inviabilidade de competi¢do ¢ na presenga dos requisitos caracterizadores: servigo técnico
especializado, natureza singular do servico e notéria especializagdo da contratada.

O TCE/PR (Tribunal de Contas do Parana), por sua vez, tem s manifestado sobre o tema
em varias ocasioes.

Inclusive, inexigindo a licitagdo para contratacdes desse objeto, como s¢ pode verificar
pelos processos n° 144533/13 (acorddo n° 939/13) e n’ 992236/14 (acérddo n® 6847/14).

Valendo complementar ainda que a Advocacia Geral da Unido (AGU) expediu a
Orientacio Normativa/AGU n° 18, de 01.04.2009 (DOU de 07.04.2009, S. 1, p. 14),
manifestando-se pela Inexigibilidade na aquisi¢do de inscrigfes para cursos técnicos, indicando
os procedimentos cabiveis.

4. CONTEI’Jpo PROGRAMATICO CONFORME DISPONIBILIZADO NO SITE DA
INSTITUICAO REALIZADORA

| CURSO | et

I

Julgamento das é!%ﬁtg Anua
do Prefeito, Parecer d

argo em Curitiba-PR

acal Hotel Nacional INN Ruz Lourengo Pinte, 58 - Centre

Gostas Publica Brosil .

7 www.g acpublicabrasil.com.br

8

Phblico Alvo: Vercadores, Assessores, Procurador, Contador, Controle Interno, Quvidor,

Diretor de Camara, Chefe de Gabinete, Prefeitos, Secretarios, Diretores, Controlador I[ntermnao,
Financeiro, Planejamento.
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5. Dotagdes Orcamentarias

As despesas decorrentes da presente contratagio ocorrerao expensas de recursos provenientes
das dotagdes orgamentarias especificas.

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Grgio/Unidade: 61.001. — Legislative

Fonte: 1001 - Recursos do Tesouro {Descentralizados) - Exercicio Corrente ’
Grupo Despesa: 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.001.61.031.0001.2.001. - MANUT ENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.39.00.00 1001 OUTROS SERVICOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

6. DOS DOCUMENTOS DA REGULARIDADE FISCAL

a) Certiddes de regularidade para com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal do domicilio
ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da let;

b) Certiddo conjunta pertinente aos Tributos Federais ¢ a Divida Ativa da Unido, expedida pela
Secretaria da Receita Federal;

¢) Certiticado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela Caixa Econdmica Federal, na forma
da Lein. 8.036/90;

d) prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justia de Trabalho, mediante a
apresentagio de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), nos termos do T itulo VII-
A da Consolidacgdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n. 5.452, de 1.° de maio de
1943

7. DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1. A CAmara Municipal efetuara o pagamento via deposito bancério referente ao valor acordado
das inscri¢des no referido curso, condicionada a regularidade da contratada diante das seguintes
Certiddes:

a) certiddo Conjunta pertinente aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido,
expedida pela Secretaria da Receita Federal.

b) comprovacao de quitagdo relativa ao Fundo de Garantia do Tempo de Servigo, através
do Certificado de Regularidade do FGTS (CRF), emitido pela CEF.

¢) prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justi¢a de Trabalho, mediante
a apresentagdo de certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

~ d) prova de regularidade fiscal peranie a Seguridade Social, mediante a apresentagao da
Certiddo Negativa de Débitos ou Certiddo Positiva de Débito com Efeitos de Negativa, relativos

as Contribuicdes Previdencidrias e as de terceiros, emitida pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil:

¢) prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Estadual relativa aos Tributos
Estaduais, mediante apresentagdo de Certidao Negativa de Débito ou Certiddo Positiva com
efeito de Negativa ou documento equivalente do Estado sede da licitante na forma da lei:
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f) prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Municipal relativa aos Tributos
Municipais da sede da proponente, mediante apresentagio de Certiddo Negativa de Débito ou
Certiddo Positiva com efeito de Negativa ou documento equivalente do Municipio sede da
licitante na forma da lei;

7.3. O pagamento sera realizado em favor da CONTRATADA através de crédito bancario ou
boleto, sendo que a proponente devera indicar — se for transferéncia bancéria, por escrito
juntamente com a nota fiscal/fatura, o namero da conta corrente, o banco e o nimero da agéncia
bancéria onde deseja que seja efetuado o crédito correspondente.

7.4. Caso se constate irregularidade na nota fiscal/fatura apresentada, a Cimara Municipal de Sdo
Jodo do Ivai, a seu exclusivo critério, podera devolvé-la 2 CONTRATADA, para as devidas
correcdes. Na hipotese de devolugdo, a fatura sera considerada como ndéo apresentada, para fins
de atendimento as condig¢des contratuais.

75. A CONTRATANTE ndo se responsabilizara por despesa que venha ser efetuada pela
CONTRATADA que nfo tenha sido expressamente acordada no Termo de Referéncia, Proposta
de Prego ou no contrato.

7.6. Nenhum pagamento sera efetuado enquanto pendente de liquidagéo qualquer obriga¢do
financeira imposta em virtude de penalidade ou inadimpléncia contratual, sem que iss0 gere
direito a acréscimos de qualquer natureza.

8. DO FORNECIMENTO
8.1. Hotel Nacional INN Rua Lourengo Pinto, 458 Centro — Curitiba - PR

9. Valor das inscrigoes

O valor total para custeio das Inscrigdes de 04 (Quatro) Vereadores da Camara Municipal de 5ao
Joio do Ivai no curso: Julgamento das Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as
Consequéncias da Desaprovagao, no valor maximo total de R$ 990,00 (Novecentos ¢ noventa

reais) cada inscri¢io, totalizando RS 3.960,00 (Trés mil novecentos e sessenta reais).

CAmara Municipal de Sdo Jodo do Ivaf - PR 18 de margo de 2022.

AN I 2L O
Maura Cristina Carvalho Lima Vieira
Diretora Geral
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A Senhor
Leandro Vieira da Silva
Procurador Juridico

Assunto: Emissdo de Parecer Juridico

Visando atender ao dispositivo clencado no Art. 38, Paragrafo Unico da Lei n°
8.666/93 e suas posteriores alteragdes, solicito a vossa senhotia a emissdo de Parecer Juridico
quanto & existéncia dbice legal, bem como a modalidade de licitagio a ser realizada para a
[nscri¢des de 04 (Quatro) vereadores da Camara Municipal de S&o Jodo Do Ivai no curso:
Julgamento das Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as Consequéncias da Desaprovacao.
que sera realizado em Curitiba/PR nos dias 23, 24, e 25 de Margo de 2022, no valor maximo total
de RS 3.960,00 (Trés mil novecentos e sessenta reais), conforme defini¢des detalhadas em

Termo de Referéncia.

Atenciosamente,

S0 Joao Do Ivai — PR, 18 de Margo de 2022

< g it s
PG U asa e

Maura Cristina Carvalho Lima Vieira
Diretora Geral




Camara Municipal de Sdo Jodo do Ivai — Pr

PARECER JURIDICO

Processo Administrativo: N° 08/2022

Assunto: Inexigibilidade de Licitagéo N° 03/2022

Modalidade: Inexigibilidade de Licitagao

Objeto: Contratacéo de 04 (quatro) inscricdes de vereadores da Camara
Municipal de Sao Jodo Do Ivai, no curso “Julgamento das Contas anuais
do prefeito, parecer do TCE e as Consequéncias da Desaprovagao’ que
sera realizado em Curitiba/PR nos dias 23, 24, € 25 de margo de 2022, a
ser realizado pela empresa GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA.

Valor: R$ 3.960,00 (Trés mil novecentos e sessenta reais).

Submete-se a apreciagdo o presente processo relativo ao
procedimento licitatorio na modalidade inexigibilidade de licitacao
registrado sob o n° 003/2022, cujo objeto € a inscricdes de 04 (quatro)
vereadores da Camara Municipal de Sdo Jodo Do lvai_no curso
“Julgamento das Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as
Consequéncias da Desaprovacdo”, que sera realizado em Curitiba/PR
nos dias 23, 24, e 25 de marco de 2022, a ser ministrado pela empresa
GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA, conforme especificacdes do Termo
de Referéncia — Anexo do processo, atendendo ao disposto na legislacgao.

Cumpre aclarar que a analise neste parecer se restringe a verificacao
dos requisitos formais para deflagracao do processo administrativo
licitatorio bem como da apreciagao da documentagao anexa.

Destaca-se que a andlise sera restrita aos pontos juridicos, estando
excluidos quaisquer aspectos técnicos, econdmicos e/ou discricionarios.

Assim, passo ao parecer.

A Carta Magna, no seu artigo 37, inciso XX| determina que as obras,
servicos, compras e alienagoes da Administracdo Publica serao
precedidas de licitagdo publica que assegure igualdade de condigbes a
todos os concorrentes, ressalvados os casos especificados na legislagao.

A licitacdo configura procedimento administrativo mediante o qual a
Administracdo  Publica seleciona a proposta mais vantajosa,
caracterizando-se como ato administrativo formal, praticado pelo Gestor
Publico, devendo ser processado em estrita conformidade com os
principios estabelecidos na Constituicao Federal e na legislagao
infraconstitucional.

No que se refere a modalidade licitatéria ora em analise, a
inexigibilidade de licitac@o se verifica sempre que houver inviabilidade de
competicdo. Na forma do Art. 25, Il da Lei 8.666/93, que regula o instituto
das licitacdes e contratos administrativos, € inexigivel a licitagéo “para a

a4
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contratacdo de servigos técnicos enumerados no art. 13 desta Lei, de
natureza singular, com profissionais ou empresas de notoria
especializacdo, vedada a inexigibilidade para servigos de publicidade e
divulgagdo”. O referido Art. 13 do mesmo diploma legal considera, entre
outras hipoteses, como servicos técnicos profissionais especializados, 0
treinamento e aperfeicoamento de pessoal.

No mais, verifica-se que o edital e tramite seguiram as cautelas
recomendadas pela Lei.

Ante o exposto, considerando o que preceitua o Art. 25, I, c/c o Art.

13, VI da Lei n° 8.666/93, manifesta-se pelo deferimento do pedido,
devendo o 6rgdo solicitante, excepcionalmente, promover a contratacao
direta com a empresa aludida, face a constatacdo de inexigibilidade de
licitagéo.

E o parecer.

S.M.J.

rd

Sa0 Jodo do Ivai, 17 de margo de 2022,
IL (07/"(- ([C/f (/C&-/

LEANDRO VIEIRA DA SILVA
i OAB/PR 59.608
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TERMO DE RATIFICACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 03/2022

OBJETO: Inscri¢do de 04 (Quatro) vereadores da Camara Municipal de S&o Jodo Do Ivai no
curso Julgamento das Contas anuais do prefeito, parecer do TCE e as Consequéncias da
Desaprovagio, que sera realizado em Curitiba/PR nos dias 23,24, e 25 de margo de 2022.

CONTRATADO: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA.
VALOR UNITARIO: RS 990,00 (novecentos e noventa reais)

VALOR TOTAL MAXIMO: RS 3.960,00 (Trés mil novecentos e sessenta reais),
CONDICAO DE PAGAMENTO: O pagamento ser4 realizado mediante nota fiscal.

DOTACAO ORCAMENTARIA:

01 CAMARA MUNICIPAL

01001 Legislativo

2001 - MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

10 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS —~ PESSOA JURIDICA 01001

Fica inexigivel a licitagdo conforme a despesa acima especificada, com fundamento no
inciso 11 do artigo 25 da Lei 8.666/93, e em consonancia com o contide no referido
processo e Parecer Juridico acostado aos autos, em observancia ao contido no art. 26 do
mesmo diploma legal.

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI ESTADO DO PARANA, 21 aos (vinte um)
dias do més de marco do ano de dois mil e vinte dois.

S50 Joao Do Ivai — PR, 21 de margo de 2022.

rﬂiﬁ CAMARA MUNICIPAL DE ” Alessandro Silva Jubanski

SAO JOAO DO IVAi < PR Presidente da CAmara Municipal
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Gestao Publica Brasil

A NUMERO 1 EM CAPACITAGAO E ENSINO

Orcamento:

Proposta de inscricdo para o curso da empresa Gestdo Publica
Brasil para Camara Municipal de Sdo Jodo do Ivai - PR.

Curso. Julgamento das Contas Anuais do Prefeito, Parecer do
TCE e as Consequéncias da Desaprovacgao. A realizar-se nos dias
23, 24 e 25 de margo em Curitiba-PR.

Proposta de inscrigdo: para 4 inscricdes ou mais, valor R$990,00
por participante, contemplando toda descrigéo do curso prevista no
cronograma em nosso site sem retirada de nem um item
http://gestacpublicabrasil.com.br .

A presente proposta tem validade até o dia 10 de abril de 2022.

Pitanga, 16 de margo de 2022.

140.178.961/0004-05!

GESTAO PUBLICA
BRASIL

Rua Ebano Pereira, 145
Centro

' CEP 85200-000 - PITANGA - F’R._J
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ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE
INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL
A L DE OLIVEIRA
NIRE 41108875257 CNPJ 40.178.961/0001-05

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro, casado (comunhéo parcial), empresario,
nascido em 23/10/1988, portador da Carteira Nacional de Habilitagéo CNH n°
04166155358, expedida por DETRAN/PR e CPF n° (070.733.599-00, residente e
domiciliado na cidade de Pitanga - PR, na Rua Fernando Amaro, n° 331, Centro, Cep
85200-000, empresario individual sob o nome empresarial A L DE OLIVEIRA, com
sede na Rua Ebano Pereira, n° 145, Apartamento 01, Bairro Centro, Cidade de Pitanga,
Estado do Parana, Cep 85200-000, inscrito na Junta Comercial do Parana sob o NIRE
41108875257 ¢ no CNPJ n° 40.178.961/0001-05, fazendo o uso do que permite 0 3° do
art. 968 da Lei n°® 10.406/2002, ora transforma seu registro de EMPRESARIO
INDIVIDUAL para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL,
uma vez que admitiu o socio:

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro, casado (comunhao parcial), empresario,
nascido em 23/10/1988, portador da Carteira Nacional de Habilitagao CNH n°
04166155358, expedida por DETRAN/PR ¢ CPF n° 070.733.599-00, residente ¢
domiciliado na cidade de Pitanga - PR, na Rua Fernando Amaro, n® 331, Centro, Cep
85200-000;,

Resolve alterar, por transformagéo, a empresa individual passando a constituir 0 tipo

juridico de Sociedade Empresaria Limitada Unipessoal mediante as seguintes clausulas:

Clausula Primeira - DA TRANSFORMAGCAO DO TIPO JURIDICO: Fica
transformada a natureza juridica desta Empresa Individual em Sociedade Empresaria de
Responsabilidade Limitada Unipessoal, sob a razio social de GESTAO PUBLICA
BRASIL LTDA, conforme faculta a Lei 10.406/02 artigo 980, que doravante se regera
com sub-rogagdo de todos os direitos e obrigagbes pertinentes ao tipo juridico ora
transformado.

Clausula Segunda — DO CAPITAL SOCIAL: O capital da empresa individual ora
transformada, ja totalmente integralizado no valor de RS 15.000,00 (quinze mil reais),
passa a constituir o capital da Sociedade Empresaria de Responsabilidade Limitada
Unipessoal.

Paragrafo Unico — O capital integralizado ¢ dividido em quotas, correspondendo a
15.000 (quinze mil) quotas, no valor de R$1,00 (um real) cada uma, totalizando
R$15.000,00 (quinze mil reais) em moeda corrente do pais.

Pagina 1 de 6



ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE
INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL
A L DE OLIVEIRA
NIRE 41108875257  CNPJ 40.178.961/0001-05

Clausula Terceira — O capital da empresa que & de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), ja
totalmente integralizados em moeda corrente do pais, fica distribuido entre os socios da
seguinte forma:

NOME QUOTAS VALOR %o
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 15.000 RS 15.000,00 100,00%
TOTAL 15.000 RS 15.000,00 100,00%

Clausula Quarta — Para tanto, passa a transcrever, na integra, o CONTRATO SOCIAL
da referida empresa, com o teor seguinte:

CONTRATO SOCIAL
GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
CNPJ 40.178.961/0001-05

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, brasileiro, casado (comunhdo parcial), empresario,
nascido em 23/10/1988, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo CNH n°
04166155358, expedida por DETRAN/PR e CPF n° 070.733.599-00, residente e
domiciliado na cidade de Pitanga - PR, na Rua Fernando Amaro, n° 331, Centro, Cep
85200-000;

Resolve constituir uma sociedade empresaria limitada unipessoal, mediante as condigdes
e cliusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL -Clausula Primeira - A sociedade adotard o seguinte
nome empresarial: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA.

DA SEDE - Clausula Segunda - A sociedade ter sua sede no seguinte enderego: Rua
Ebano Pereira, n° 145, Apartamento 01, Bairro Centro, Cidade de Pitanga, Estado do
Parana, Cep 85200-000.

DO OBJETO SOCIAL - Clausula Terceira - A sociedade tera por objeto o exercicio

das seguintes atividades econdmicas: TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL E GERENCIAL; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; CONSULTORIA EM PUBLICIDADE;
SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO; ATIVIDADES DE
CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL.

Pagina 2 de 6
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ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE
INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL
A L DE OLIVEIRA
NIRE 41108875257 CNPJ 40.178.961/0001-05

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO - Clausula Quarta - A empresa
iniciou suas atividades a partir de 22 de dezembro de 2020, e seu prazo de duragdo &
indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL - Clausula Quinta - O capital & de R$15.000,00 (quinze mil
reais), divido em 15.000 (quinze mil) guotas, no valor de R$1,00 (um real) cada uma,
formado por R$15.000,00 (quinze mil reais) em moeda corrente do pais.

Paragrafo tinico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos socios da seguinte
forma:

NOME QUOTAS VALOR Yo
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 15.000 R$ 15.000,00 100,00%
TOTAL 15.000 R$ 15.000,00 100,00%

DA ADMINISTRACAO - Cldusula Sexta - A administragdo da sociedade seréa exercida
pelo sécioc ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA, ja qualificado, que representara legalmente
a sociedade e poder4 praticar todo e qualquer ato de gestio pertinente ao objeto social.

Pardgrafo dnico. Nao constituindo o objeto social, a alienagdo ou a oneracdo de bens
imoveis depende de autorizagio da maioria.

DO BALANCO PATRIMONIAL - Cldusula Sétima - Ao término de cada exercicio,
até o més de abril de cada ano, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragio, procedende a elaboragdo do inventario, do balango patrimonial ¢ do
balango de resultado econdmico, cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR - Clausula
Oitava - O administrador da empresa declara, sob as penas da lei, que néo est4 impedido
de exercer a administracio da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenago
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao,
peita ou suborno, concusséo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé pliblica, ou a propriedade.



ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE
INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL
A L DE OLIVEIRA
NIRE 41108875257 CNPJ 40.178.961/0001-05

DO FOROQO - Cliusula Nona - As partes elegem 0 foro da sede para dirimir quaisquer
diividas decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercicio ©
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato, renunciando a qualquer
outro, por mais privilegiado que possa St

DO ENQUADRAMENTO - Clausula Décima - Os socios declaram que a sociedade se
enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de
dezembro de 2006, e que nao se enquadra em qualquer das hipoteses de exclusao
relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei (art. 3 [, LC n° 123, de 2006).

DO PRO LABORE - Cliusula Décima Primeira - Os socios poderdo, de comum
acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore para o(s) socio(s)
administrador(es), observadas as disposigOes regulamentares pertinentes.

E por estarem assim de acordo, assinam o presente instrumento particular, lavrado em
uma Unica via, que sera destinada ao rtegistro ¢ arquivamento na Junta Comercial do
Estado do Parand.

Pitanga -PR, 20 de janeiro de 2022.
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ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA
CPF 070.733.599-00
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MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 6 de 6
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, JULIO CEZAR SITKO, com inscrigao ativa no CRC/PR, sob 0 n° 054719, inscrito no CPF n° 02656622905,
DEGCLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sangdes administrativas e civeis, que este documento e
auténtico e condiz com o original.

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S) i
CPF N° do Registro i Nome ‘
L 02656622905 054719 ‘l JULIO CEZAR SITKO \

CERTIFICC O REGISTRC EM 27/01/2022 09:00 SC= N° 41210505943.

- PROTOCOLO: 220333017 DE 25/01/2022.
V CODIGO DE VERIFICACAO: 12201043200. CNPJ DA SEDE: 40178961000105.
NIRE: 41210505943, CoM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/01/2022.
GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA

s o SEBASTIAD MOTA
SECRETARIO-GERAL
www . empresafacil .pr.gov.bxr
A va.ldade dests documehto, =e impresso, fieca sujeitc a conprovagas de sua autenticidade nos respectivos portais,

infrrmande geus respectivos addiaos de verificagdo.



$ Conselho Regional de Administragdo do Parana

" 0O Sistema CFA/CRAs tem come missdo promover 3 Ciéncia da Administragio
CRA__ PR valorizando as competéncias profissionals, a sustentabilidade
das organizacBes e o desenvolvimento do pais.

ConelloRegeraboc
Ak o Porana

Rua Coronel Dulcidio, 1565 - Agua Verde - Curitiba/PR CEP: 80.250-100
Tefefone: (41} 3311-5555 | cra-prigcra-pr.org.br

CERTIDAO N° 094/2022

Certificamos a quem possa interessar que a empresa GESTAO PUBLICA BRASIL
LTDA, CNPJ n° 40.178.961/0001-05 com sede na R EBANO PEREIRA, N° 145 - AP 01
- CENTRO - PITANGA - PR - CEP: 85200-000, encontra-se registrada neste CRA-PR,

sob n°® 03267, tendo como Responsavel(is) Técnico(s):

AROLDO BERTOLINI JUNIOR 32318

Estando {os) em dia para com suas obrigagbes perante 0 CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRACAO DO PARANA, podendo portanto, gozar de todas as prerrogativas que
a Lei n° 4.769/65, alterada pela Lei n° 8.873/94 regulamentada pelo Decreto i

61.934/67 lhes confere.

Certiddo valida até 31/12/2022.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site @ nGmero de controle
abaixo:

http://cra-primpla nta.ﬁet.br/servicos()nline/PubIicoNaIidarDocumentog[
442eb8d4-6922-4ef6-a113-1402cc223ffd
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AUTARQUIA MUNICTPAL DE EDUCACA
AVISO DE CHAMADA PUBI

A Autarquia Municipal de Educagio de Alv
¢hamada publica 01/2022 para aquisigio de alim
do estabelecido pela lei 11.947/2009 e resolug
educagiio, para o periedo compreendido no ano «
apresentar a documentacio para habilitaghio € prop
Municipal, situada 4 Praga Prefeito Antonio Sou
Sul. As informagdes poderdo ser obtidas pelo tel

ALVORADA DO SUL, 10 DE JANEIRO DE 2022,
ROBERES RIVELINO DA SILVA
Presidente Comissdo Licitagio Decreto 001/2022.
2403/2022

DISSENHA S/A INDUSTRIA E COMERCIO
CNPJ: 81.638.264/0001-77
NIRE: 41300009058
EDITAL DE CONVOCAQAO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA
O Diretor Presidente da sociedade DISSENHA S/A INDUSTRIA
E COMERCIO, Sr. José Nelson Dissenha Neto, no uso de suas
atribuiges conferidas pelo Estatuto Geral da sociedade,
CONVOCA todos o0s acionistas para participarem da
Assembleia Geral Extraordinaria, a realizar-se na sede da
empresa, @ Rua Emilio Kroni, n° 558, Bairro Rocio, Municipio
de Unido da Vitéria, Parana, no dia 28/01/2022 as 10:00hs em
primeira chamada ou as 10:15hs em segunda chamada, com
qualquer quorum, para deliberagéo da seguinte ordem do dia:

a. Deliberaggo do percentual dos dividendos a

serem distribuidos aos acionistas;

b. Extincao de filiais;

(4 Outros assuntos de interesse da sociedade.
1897/2022

AL DE OLIVEIRA GESTAO PUBLICA BRASIL -ME
EXTRATO DA ATA DA REUNIAO ANUAL

CNPSMEF n°40.178.961/0001-05 - 1. LOCAL: Rua Ebano Pereira, n° 145, ¢entro,
Pitanga-Pr. 2. DATA: 20,12.2021. 3, PARTICIPANTES: ANDRE LUIZ DE
OLIVEIRA - Presidente; AROLDO BERTOLINI JUNIOR — Secretério da Reunido;
RAFAEL GUSTAVO CAVICHIOLO - Advogado; DOUGLAS INGECZAK
BORGES - Contador; RODRIGO SCHEIDT — Professor, 4. ASSUNTOS
TRATADOS E DELIBERACOES PELO PRESIDENTE: 1. Ata de Reunido Anual
da Empresa A L de Oliveira, com objetivo de realizar relatorio de atividades
desenvolvidas no exercicio do ano de dois mil ¢ vinte ¢ um, especificamente
publicando as atividades realizadas pela empresa, em espeeial 03 diversos cursos
¢ vapacitagdes realizados no Estado do Parand, publicando a singularidade dos
cursos ministrados, ante experiéncia, dominio do assunto, didatica, experiéncia e
habilidade na conduglio de grupos. frequentemente heterogéneos inclusive no que
se refere 4 formagio profissional, capacidade de commicaciio DECLARANDO
NESTA ATA A NOTORIA ESPECIALIDADE TECNICA DA EMPRESA. O
Presidente apresentou os cursos ministrados em 2021 pela empresa nos 70 6rpdos
publicos municipais atendidos. 5. ASSINATURA: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA -
Presidente. O texto integral da ata da Reunido Anual da cmpresa AL deOliveira-M,
de 20.12.2021, [oi transerita por Escritura Publica Declaratoria ds folhas 0307032,
1o livio 0° 00364, lavrada ¢ arquivada no Tabelionalo de Notas de Pitanga sob o
A 0000027/2022, em 07.01.2022,

2481/2022

SUMULA DO PEDIDO DE RENOVAGAO DA LICENCA DE QPERACAO
Ceramica Dener LTDA. torna piblico que requercu Seerelaria Municipal do Meio
Ambicnte ds Curitiba - SMMA a Renovagdo da Licenga de Operagdio, para Fab. de
artefatos de eerfmica ¢ barro cozido para uso na constru¢ao. exct. azulejos e pisos,
situada 3 List. Delegado Bruna de Almeida, 7420.

237812022

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENCA DE OPERACAO
MADEVAL, INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTE DE MADEIRA LTDA,
torna publico que recebeu do AT, o Licenga de Operagio para (Ampliagio) de
nimero 113067, para serraria com desdobramento de madeira, secagem e transporte
de madeira, instalada 4 Est.Passo Amarelo n°643.munic.de Faz.Rio Grande/PR.Foi
determ.cstudo de impacto amb.c/au i foi determ.est.de impacts amb.

2213/2022

SUMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVACAQ DA LICENCADE
OPERAGCAO

Puppi ¢ Puppi Lida - CNPJ 08.941 063/0001-54, torna publico que receben do
AT, a Renovagho da Licenga de Operagdo para Posto de Combustiveis Para
Veiculus Automotores,Renovacio de Licenga de Operagdo n°261162-R1, valida
até 22/12/2025, wstalada 4 rua Benjamin Constant Teixeira, n® 927, Centro,
Bocaiuva do Sul/PR.

2369/2022

SUMULA DO PEDIDO DA LICENCA PREVIA
Enerpel Teleinformatica lida, worna piblico que requereu a Secretaria Municipal
do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Licenga Prévia, para Fabricagdo de
cquipamentos transmissores de comunicagdo. situada a ANTONIO BARRIQUELO
n* 167 Curit.ba Parand.
2365/2022

DOCUMENTO CERTIFICADO
CODIGO LOCALIZADOR: 22444622

Documento emitido em 13/01/2022 09:39:50.

Diario Oficial Com. Ind. e Servigos
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Para verificar a autenticidade desta pagina, basta inform,
Cédigo Localizador no site do DIOE.
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ERIMENTO DE LICENCA PREVIA

ATAS E RECICLAGEM LTDA., CNPI:
10 que ird requerer a0 IAT, a Licenca Prévia para
\inio, a ser implantada na rua Vereador Wadislau
, Almirante Tamandare/PR.

237112022

P NTO DE RENOVAGAO DA LICENCA DE
OPERACAO

£RCIO E TRANSPORTE DE MADEIRA LTDA,
IAT, a Renovago da Licenga de Operagio para
rrarnd com a pramento ae madeira, secagem e transporte de madeira, instalada

Est.Passo Amarelo n°645,munic.de Faz.Rio Grande/PR.Foi determ.estudo de

impacto amb.e/ou i foi determ.est.de impacio amb..

S

221412022

SUMULA DE RECEBIMENTOQ DE LICENCA DE OPERACAO
Engemoldes Ferramentaria e Inje¢lio Eireli torna pablico que recebeu da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, & Licenga de Operagilo para Fabricagdo
de Forramentas instalada Rua O Brasil para Cristo, 1651 - Boqueirdo - Curitiba-PR

1646/2022

SUMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAGAO DA LICENCA DE
OPERACAQ
Engemoldes Ferramentaria ¢ Injegio Eireli torna publico que ird requerer 4
Qeeretaria Municipal do Meio Ambiente de Curiliba, a Renovagdo da Licenga
de Operagiio para Fabricagiio de Ferramentas instalada Rua O Brasil para Cristo.
1651 - Boqueirdo - Curitiba-PR.
1645/2022

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENCA DE OPERACAQ
A Kombate Saiide Ambiental CNPJ 02.375.759/0001-84 torna piblico que
receben do AT, a Licenga de Operagdo para indistria, comércio, armazenamento
¢ distribuigdo de sancantes domissanitdrios, instalada 4 rodovia PRT 487 Km 44,3
Gleba 05 no municipio de Manoel Ribas/PR.
2227/2022

FUNDACAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

AVISO DE LICITACAO — PREGAQ ELETRONICO N* 05/2022

A FUNPAR informa a realizagio do Pregio Eletrénico n°® 09/2022. OBJETO:

Fornecimento de Material de Limpeza e Higienizagio (04 itens), PROJETO:

Projeto Funpar n® 3864 HT-SUS 2020-2021 - DATALIMITE ACOLHIMENTO

PROPOSTAS: 26/01/2022 — HORARIO: 09h00min - DATA DO PREGAO:

26/01/2022 - HORARIO: 09h30min

O Edital e seus anexos estio dispeniveis no site www.licitacoes-e.con.br
Karlla Guenze Rodrigues de Souza — Pregoeira/FUNPAR

2721/2022

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENCA DE OPERACAQ
A empresa GUIMARAES RECICLAGEM DE PLASTICOS LTDA -ME  torna
publico que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Pinhais/PR, a
Licenca de Operagio para Industiia de Recuperacae de Artefatos de Material Plastico
Industrial Moido instalada Rua Rio Sclimogs, 147, Pinhais/PR, CEP:#3.322-150).
Licenca 3/2018 - Validade 17/01/2022 .
1551/2022

SUMULA DE REQUERIMENTO DE LICENCA SIMPLIFICADA
H.E. IND. E COM. DE LATICINIOS LTDA.; CNPJ: 82.197.690/0009-32 torna
publice que ird requerer ao IAT, a Licenca Simplificada para COMERCIO
ATACADISTA DE LEITES E LATICINIOS a ser implantada NA RODOVIA
BR, KM 481, N 2609. PARQUE INDUSTRIAL JOAQAGNOLIN, CORONEL
VIVIDA/PR.
2215/2022

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

ASSOCIACAO HOSPITALAR DE PROTECAQ A INFANCIA DR. RAUL
CARNEIRO

CONVENIO: 023/20217 — FUNDACAO ARAUCARIA

PROCESSO: INEX N° 002/2021

ORJETO: 01 UNIDADE DE LAMPADA DE DEUTERIO PARA DETECTOR
FDA - COMPONENTE DO DETECTOR PARA HPLC, MODELO SPD-M20A
FORNECEDOR: SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA

VALOR TOTAL: RS 4.874,75 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA
E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

HOMOLOGADO: 26 DE FEVEREIRO DE 2021

REPRESENTANTE LEGAL SR. JOSE ALVARO DA SILVA CARNEIRO.

2289/2022

SUMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVACAO DA LICENCA DE
INSTALACAO

INCORPORADORA INFINITUS LTDA,CNPJ 14.054.210/0001-77 com sede a
R.Rui Barbosa, 1061-ap.604 Foz do Iguacu-PR CEP 85851-170 torna publico que
ir4 requerer 4 Secretaria Municipal do Meio Ambiente de FOZ DO IGUACU-PR,
a Renovagio da Licenga de Instalag@o para o CONDOMINIO HORIZONTAL
FECHADO INFINITUS implantada na RUA DERLY SALDANHA GOMES S/N,
CONJUNTO 8, CEP 88.850-000 FOZ DO IGUACU-PR.

2244/2022




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 026101915-89

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 40.178.961/0001-05
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacoes tributarias acessorias.

Valida até 10/06/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidédo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Publica (10/02/2022 10:49:28)



MUNICIPIO DE PITANGA

Estado do Parana
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos N° 686 /2022

Requerente: Gestao Publica Brasil CPF/CNPJ: 40178961000105

r_Cuzmtribuinte: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA )
CPF/CNPJ: 40.178.961/0001-05
Logradouro: R EBANO PEREIRA, N°: 145
Bairro: CENTRO Cidade: PITANGA

Complemento: apt 01

Observacgao:

L

-

CcODIGO VALIDACAO: 52F4736300FDB98332E82CDCEDC573F3

Finalidade SIMPLES VERIFICACAO

O Municipio de Pitanga - PR, conforme preceitua na Lei Municipal n°. 08/2009 de 21 de
dezembro de 2009 e disposto no artigo 205° da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1996 -
Codigo Tribtuario Nacional, CERTIFICA que o contribuinte acima identificado, em relagéo ao objeto
da certidao encontra-se em SITUACAO REGULAR perante a Fazenda Municipal.

A presente Certid&o, nao servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referente a
recolhimento que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados por esta Prefeitura,
conforme prerrogativa do artigo 149 da Lei Federal n°. 5.172 de 25 de outubro de 1999 - Codigo
Tributario Nacional.

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente aos periodos compreendidos nesta certiddo.

Pitanga, 10 de Fevereiro de 2022.

Validade de 90 dias a partir da data de emissé&o.

Atencéo: Para verificar a autenticidade de sua certidao, utilize o codigo de validag&o do seu documento para
autenticar. Acesse www.pitanga.pr.gov.br, PORTAL DO CONTRIBUINTE. Clique no Menu: DOCUMENTOS >
AUTENTICAR DOCUMENTO.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
CNPJ: 40.178.961/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br>ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:07:22 do dia 10/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/08/2022.

Codigo de controle da certidao: 3AEE.1982.0337.095F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Cerlificado digitalmente por:
EABRICIO BARBOSA RIBAS

PODER JUDICIARIO
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PITANGA - it 'J
o : :
CARTORIC DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITUI “‘%,;;gg%‘_?_w ~,

Av. Manoel Ribas, 411 - Centro - Ed. do Férum - CENTRO HELIO BARB!
PITANGA/PR - 85200000 JURAMENTADOS

FABRICIO BARBOSA RIBAS
JANAINA DE FATIMA PETREGHEN FRANGA

Certidao Negativa
Para fins gerais
Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo 0s livros € arquivos
de distribuicao CIVEL (Civel, Precatdria, Precatéria Especial, Juizado Especial), Fa-
senda Publica, EXECUTIVO FISCAL, DEPOSITOS, CRIMINAL (Criminal, Carta Pre-

catoria, Juizado Especial) sob minha guarda neste cartorio, verifiquei NAO CONS-
TAR nenhum registro em andamento contra:

GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA

CNPJ 40.178.961/0001-05, no periodo compreendido entre a presente data e os Ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

IR RO AR ||||II||(I)I\21£IIEILILIIZ!'\@LINIIIIII -

PITANGA/PR, 04 de Marco de 2

FABRICIO BARBOSA RIBAS

Pagina 0001/0001
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12/03/2022 10:46 Consulta Regularidade do Empregador

CAISA

Calka ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  40.178.961/0001-05
Razdo Social:GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA
Enderecgo: R EBANO PEREIRA 145 APT 01 / CENTRO / PITANGA / PR / 85200-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

validade:03/03/2022 a 01/04/2022

Certificaciao Nimero: 2022030302145473748088
Informac&o obtida em 12/03/2022 10:46:50

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuita-crf. caixa.gov.br/consuitacrﬂ'pages/consultaEmpregador.j sf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA

CNPJ: 40,178.961/0001-05

Certidio n®: 5050932/2022

Expedicao: 10/02/2022, as 13:40:09

validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA, inscrito(a) no CNPJ sob
o n® 40.178.961/0001-05, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidiao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z2.

0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa en relacao
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Tpnternet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOs dados
necessarios & identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagodes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
ragolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigao legal, contiver forca executiva.



